77. SOLOMON V <Σολομών> (1009);

[N. ΤΩΜΑΔΑΚΗ, „Ιστορικὸ...”, p. 14: «sec. X»; J.-M. MOUTON, *Le Sinai...*, p. 73: „...le monastère de Sainte-Catherine qui fut, nous le verrons, épargné grâce à la ruse d’un copiste du nom de Salomon, devenu par la suite évêque du Sinai”.]

78. IOV II <Ιώβ> (1033);

[«VI. JORIUS. Tom. 1. Annalium Belgicorum idiomate Hispano exaratorum quorum titulus, Anales de Flandes, dedicados a la Catholica Magd. del Señor Rey Don Phelipe IV. nuestro Señor, Compuestos por Emmanuel Sueyro Cavallero del habito de Christo, etc. En Anvers. En casa de Pedro, y Juan Beleros, 1624. mentio fit, sub regimine Balduini de la Barba Hermosa, sive Barbati, ad annum Christi 1033. de Jorio quodam episcopo montis Sinaï. Sic enim legitur p. 73. col. 2. paulo antem medium: Liego à Boloña Jorio Obispo del monte Sinay, facilitando su devocion los trabajos del largo viaje: cumplio il voto, haviendo venerado en esta ciudad la imagen milagrosa de la Virgen, passo à Bethuna; pero la misma noche murio en la casa de un amigo, que por conocerle le aloio; este, por haver succedido la muerte tan de repente, temio alguna molestia del Juez, y enterro secretamente el cuerpo; descubriose la sepultura por muchas apariciones, y assi le dieron sepulchro mas digno en la Iglesia de san Bartholome, dedicandose à su nombre la capilla aunmas adoranda por los milagros. Id est, latinè vertendo: Bononiam venit Jorius episcopus montis Sinaï, cui itineris sifficultates devotio sua explanaverat: soluto voto, quum veneratus esset in iila civitate miraculosam Virginis Imaginem, Bethuna ivit. Verum eadem nocte vita functus este apud quemdam amicum à quo hospitio fuerat receptus. Veritus hic ne tam subita mors molestiam sibi apud Judices crearet, corpus secreto inhumavit. At sepultura per multas apparitiones in cognitionem hominum venit, unde sepulchrum illi dignius assignatum est in ecclesia sancti Barholomaei, in qua etiam dedicatum ejus nomini sacellum, quod postmodum ob miracula ibi perpetrata magis ac magis ornatum est. Doctissimi Bollandiani, ad diem 26. Julii, tom. 6. hujus mensis pag. 340. col. 2. F. haec referunt de eo Jorio, ex Joanne Molano, vel potius Petro Louvio, qui ex Molani jam vita defuncti schedis Natales sanctorum Belgii collegit: Die 26. Julii, de S. Jorio episcopo, ex iis, quae contulit Jacobus Franchus, Bethunien-sis, Sac. Theol. Baccalaureus. Bethuniae Natalis B. Jorii peregrini, qui montis Sina episcopatum tenuit: cujus festum in choro canonicorum sancti Barptolomaei est magnum duplex, etc. In parvo lapide albo, qui cum sacris ossibus reconditus fuit, insculptum est, beatum episcopum venisse ex Armenia majore, patentes hannis Stephanum et Helenam; fratres septem, inter quos Macarius fuit, (et) obiisse anno 1033. Perantiquus autem codex habet solum, testibus canonicis Bethuniensibus ea de re consultis, ibid. pag. 341. col. 1. C. Obiit beatus VII. KL. (Kal.) Augusti. Venit de Armenia majore; et fuit episcopus de monte Sinaï. Pater ejus Stephanus, et mater ejus Helena: VII. fratres fuerunt Macarius. Ab Incarnatione mill. trigesimus III. Ex ea porro differentia utriusque hujus inscriptionis colligunt Bollandiani nunc citati, col. 2. num. 5. D. E. interpolatam esse apud Molanum inscriptionem lapidis; et pro genuinis hisce vocibus, VII. fratres fuerunt Macarius, suggestas à Franco non fati fideliter esse has, fratres VII. inter quos Macarius fuit, etc. „Mihi certè, pergunt Bollandiani, non probatur inscriptio illa sic explicata, ut eam offert Molanus, ita ut Macarius referatur ad fratres VII. tanquam unus ex illis: quis enim hunc sensum extundat ex his verbis, septem fratres fuerunt Macarius! Imò, nisi aliquid accedat, voces illae

sic conjunctae nullum omnino vel sensum vel syntaxim exhibent. Existimo igitur, (quandoquidem nefas est interpolare quidquam) legenda esse separatim haec verba ad hunc modum: Obiit B. Jorius, etc. Pater ejus Stephanus, et mater ejus Helena: VII. fratres fuerunt. Macarius, ad Incarnatione, etc. ita ut Macarius, quisquis demum ille fuerit, non censeatur ad inscriptionem pertinere, sed ad inscriptionis subscriptionem; quasi dicat: Ego Macarius testor, hanc inscriptionem esse veram; vel: Ego Macarius beatum sepeliri, ejusque sepulcro hunc lapidem ad aeternam ejus memoriam exculptum imponi curavi. Hic sensus planus est et plenus, atque in ejusmodi inscriptionibus usitatissimus, nec aliam exigit mutationem, quam solius interpunctionis, quae passim in vetustis inscriptionibus vel omnino non adhibetur, vel solis punctis, quibus voces singulae inter se distinguantur, exprimi solet... aut certe punctum illud, quod inter vocem Macarius et eas quae hanc praecedunt sensus exigit, vel in ipso lapide detritum esse (oportet,) vel ab exscribente non observatum". Advertunt praeterea iidem Bollandiani n. 6. F. sanctum Macarium episcopum Antiochenum, de quo nos supra col. 466. E. et seqq. quique Gandavi obiit anno 1012. et ibidem colitur, non fuisse Macarium illum qui in lapidis hujus inscriptione legitur, tum quia prioris parentes noncupantur in ejus vita anno circiter 1067. composita, Michaël et Maria, ita ut Jorii frater haberi non possit; tum etiam quia viginti et amplius annis ante Jorium defunctus, ejus epitapho subscribere non valui. Caeterum Molanus, quem appellant quotquot de B. Jorio mentionem aliquam fecere, sic de eo loquitur, apud eosdem Bollandianos, n. 7. pag. 342. col 1. A. Bethuniensium traditio habet, um voti et religionis causa invisisse Boloniae memoriam Deipara Virginis; inde propter viciniam loci divertisse Bethuniam, ad quemdam, qui ei aliquando famulatus fuerat. apud quem, nemine conscio, nocturno tempore ad lucem aeternam migravit. Famulus morte deprehensa (Jorii,) et sibi ex ea metuens à giudice molestiam, corpus (ejus) intra domesticos parietes sepelivit: sed res per crebras apparitiones detecta fuit. Unde viro sancto dignior data est sepultura, quae adhuc cernitur intra ecclesiam sancti Bartholomaei, in sacello quod postea in honorem ipsius Jorii Deo dicatum est. Quum autem eo etiam in loco memoria ejus miraculis crebresceret, caput, decenter ornatum, repositum est in sacrario: reliqua sacra pignora in summum altare. In hujus autem rei memoriam utriusque sepulturae locus religiose colitur. Nam et privatae illae aedes annuè exornantur in die Natali: caput sacrum eò defertur, et ad sepulcrum piè concurritur; circa quod multam lucem divinitus apparentem sese conspexisse testantur multi superstites. Conservantur ibidem inter ecclesiae sacra vasa, duae ejus cistulae, et duo fulcræ pedum equestria» (M. LE QUIEN, *Oriens Christianus...*, cols. 754-756). L. ECKENSTEIN, „Rulers...”, p. VII: «8. Jorius, 1033»; B. MORITZ, *Beiträge...*, p. 59: „1032 war der Bischof Jorius nach Bologna gepilgert und dort gestorben”. Credem însă că este vorba de: Jovius, echivalentul latin al grecescului Ἰωβ. Este posibil ca forma „Jorius” să fie preluată din lucrarea M. Le QUIEN, *Oriens christianus III*, Paris, 1740, cols. 747-758; vezi și M.N. SWANSON, „Solomon...”, p. 91, n. 6.]